
Poznaj rzekę z ludźmi Wisły 

 

Ruszyły zapisy na pieszy rajd krajoznawczy i spływ batami wiślanymi.
Będzie okazja, by poznać rzekę z ludźmi Wisły – flisakami. Wydarzenie w
ramach projektu „Widok na Toruń” odbędzie się 22 września 2024 r.
 Udział jest bezpłatny. 

Historia Torunia nierozerwalnie wiąże się z historią żeglugi śródlądowej. Podczas
wydarzenia skupimy się na zaprezentowaniu flisackich tradycji silnie związanych z
Toruniem. Te - podobnie jak toruńska starówka – zostały wpisane na listę
reprezentatywną niematerialnego dziedzictwa kulturowego ludzkości UNESCO.
Nasze miasto jest jednym z najważniejszych ośrodków związanych z tradycją
polskiego flisu i od ponad 800 lat ważnym miejscem flisackiej kultury w kraju.
Odwiedzimy m.in. kaplicę szyperską (św. Barbary) w katedrze śś. Janów, pomnik
flisaka na Rynku Staromiejskim. W Muzeum Okręgowego znajduje się Gruba Maryna
- beczka mogąca pomieścić 1200 litrów wina, na której siedział Bachus - bóg
płodności, dzikiej natury, winnej latorośli i wina. Opowiemy także o jednym z
najważniejszych toruńskich zwyczajów tzw. frycowym”. W nieistniejącej już
Gospodzie pod Turkiem, mieszczącej się w kamienicy przy Rynku Staromiejskim 5,
młodzi adepci flisactwa przechodzili chrzest. Pieszą cześć rajdu poprowadzi znawca
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dziejów Torunia, przewodnik Paweł Bukowski. 

Finałem rajdu pieszego będzie spływ 5 batami wiślanymi po Wiśle. Uczestnicy rajdu
wejdą na pokłady łodzi na Bulwarze Filadelfijskim na wysokości Bramy Żeglarskiej.
Podczas rejsu toruńscy flisacy opowiedzą o zwyczajach flisackich, rzece i
rekonstrukcji łodzi. Wspólnie popłyniemy w urokliwe miejsca nieopodal Torunia, by
posmakować flisackiego życia blisko natury. W powrotnym rejsie z prądem rzeki
łodzie zostaną połączone tworząc tradycyjny flis. Posłuchamy opowieści osób
 kochających Wisłę i Toruń i chętnie dzielących się wiedzą na temat historii i
przyrody. Łodzie są wyposażone we wszystkie wymagane prawem środki
bezpieczeństwa - kamizelki i koła ratunkowe. Baty, którymi popłyniemy, to stabilne,
płaskodenne łodzie, przystosowane do pływania po płytkiej i głębokiej wodzie. 

Start rajdu pieszego w niedzielę 22 września 2024 r. o godz. 10:00 przy
Pomniku Flisaka na Rynku Staromiejskim. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.
Obowiązuje rejestracja - link do zapisów. 

Osoby nieletnie mogą wziąć udział wydarzeniu tylko pod opieką osób dorosłych. Na
rejs warto wziąć ze sobą płaszcz przeciwdeszczowy lub sztormiak. Wydarzenie
organizuje Stowarzyszenie GoSport! dzięki wsparciu Gminy Miasta Toruń. Szczegóły
w wydarzeniu na FB. 

Go back
Share on: X
Share on: FB
Print
PDF

https://cutt.ly/KeRoxIBg
https://fb.me/e/3VUF3LOwx
https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/62438&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/62438
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/62438
https://torun.pl/en/print/node/62438?entity_type=node
https://torun.pl/en/print/pdf/node/62438

